1

РАСПОРЯЖЕНИЕ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

от 21.03.2023                                                                                                   № 157-р
г.Ейск

Об утверждении муниципальной дорожной карты по работе

со школами с низкими образовательными результатами и профилактике

учебной неуспешности в общеобразовательных организациях Ейского

района на 2023 год

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 06.03.2023 № 681 «О работе со школами,

имеющими низкие образовательные результаты, и профилактике учебной

неуспешности в общеобразовательных организациях Краснодарского края в

2023 году», в целях совершенствования содержательно-целевых и

организационно-технологических составляющих муниципальной системы

работы со  школами, имеющими низкие образовательные результаты (далее –

ШНОР), а также в целях профилактики учебной неуспешности:

1. Утвердить муниципальную дорожную карту по работе со ШНОР и

профилактике учебной неуспешности на 2023 год (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до 01.04.2023

подготовить школьные дорожные карты по профилактике учебной

неуспешности в соответствии с приложением.

3. МКУ «ИМЦ системы образования Ейского района» (Быстрицкая)

организовать работу в соответствии с утвержденной дорожной картой.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника

отдела общего образования Т.В. Ворчик.

5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Начальник управления                                                                            Л Л.С. Браун